
 

 

POROZUMIENIE  

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie powierzenia do realizacji Gminie Domaniów w latach 2024 - 2025  zadań inwestycyjnych  

na drogach powiatowych 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Domaniów reprezentowaną przez:  

Wójta Gminy Domaniów w osobie: - Doroty Sali,  

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy: - Małgorzaty Ciecierskiej,  

zwaną dalej „Gminą”  

a 

Powiatem Oławskim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w osobach: 

- Marka Szponara - Starosty Oławskiego, 

- Marii Bożeny Polakowskiej - Wicestarosty, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu: - Elżbiety Harań-Klimek,  

zwanym dalej „Powiatem” 

Na podstawie art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 

ze zm.), art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), 

art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) oraz 

uchwały nr III/30/2024  Rady Powiatu w Oławie z dnia 28.08.2024 r. w sprawie powierzenia w latach 2024 – 

2025 Gminie Domaniów realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych, uchwały nr LXVI/423/24 

Rady Gminy Domaniów z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Oławskiego przez Gminę 

Domaniów do realizacji zadania publicznego w zakresie związanym z realizacją inwestycji pn. „Kompleksowa 

modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Domaniów” w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz uchwały nr IV/23/24 Rady Gminy Domaniów z dnia 26 lipca 

2024 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Oławskiego przez Gminę Domaniów do realizacji zadania publicznego 

w zakresie związanym z realizacją inwestycji pn.: „Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy 

Domaniów” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, postanawia się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsze porozumienie dotyczy finansowania i realizacji prac projektowych i robót budowlanych 

właściwych dla zarządcy dróg powiatowych - zlokalizowanych w pasie drogowym drogi powiatowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 5915

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


2. Strony deklarują wolę współdziałania w latach 2024 – 2025  przy realizacji następujących zadań: 

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Domaniów - droga nr 1592 D Polwica – 

Wierzbno, długość 2,785 km,·Kompleksowa modernizacja Infrastruktury drogowej na terenie gminy 

Domaniów - droga nr 1591 D Piskorzówek – Gostkowice – gr. powiatu, długość 2,850 km,·Kompleksowa 

modernizacja Infrastruktury drogowej na terenie gminy Domaniów - droga nr 1596 D Skrzypnik - 

Wyszkowice, długość 2,650 km,·Kompleksowa modernizacja Infrastruktury drogowej na terenie gminy 

Domaniów - droga nr 1593 D Wierzbno - Janków, długość 0,4 km,·Kompleksowa modernizacja 

Infrastruktury drogowej na terenie gminy Domaniów - droga nr 1594 D Danielowice - Kuchary, długość 

2,200 km,·Kompleksowa modernizacja Infrastruktury drogowej na terenie gminy Domaniów - droga nr 

1598 D miejscowość Kurzątkowice, długość 0,550 km,·Kompleksowa modernizacja Infrastruktury 

drogowej na terenie gminy Domaniów - droga dojazdowa w miejscowości Kończyce nr 1590 D długość 

0,300 km, które obejmują: 

- wykonanie robót budowlanych zgodnie z wcześniej opracowaną dokumentacją, wraz kosztorysem 

inwestorskim, która uzyskała pozytywną opinię Powiatowego Zarządu Drogowego w Oławie wraz 

z nadzorami. 

3. Całkowity koszt realizacji zadania określonego w ust. 1 oszacowany jest na kwotę 9 775 639,57 zł 

(zgodnie z załącznikiem nr 1). 

4. Przewidywany termin zakończenia częściowych/końcowych etapów zadania określonego w § 1 ust. 2 tj. 

uzyskanie protokołu odbioru robót częściowych/końcowego, otrzymanie prawidłowo wystawionej noty 

księgowej i jej wpływ na adres Starostwa Powiatowego w Oławie do 15 grudnia danego roku budżetowego 

natomiast termin zakończenia finansowego realizacji zadania oraz termin wykorzystania dotacji ustala się na 

31 grudnia danego roku budżetowego. 

§ 2. Gmina zobowiązuje się do: 

1. Nieodpłatnego pełnienia funkcji inwestora zastępczego przy realizacji zadania określonego w § 1 ust 2, 

przy czym rozpoczęcie wszelkich prac winno być poprzedzone uzgodnieniami z Powiatowym Zarządem 

Drogowym w Oławie. 

2. Dopełnienia wszystkich wymaganych formalności administracyjnych w tym m.in.: 

- w przypadku realizacji robót budowlanych „na zgłoszenie”, zgłoszenie zamiaru przystąpienia do wykonania 

robót budowlanych we właściwym organie administracji architektoniczno-budowlanej. 

3. Zwrócenia się do PZD w Oławie o udzielenie stosownych pełnomocnictw niezbędnych do zrealizowania 

zadania. 

4. Wyłonienia wykonawców zadania dla zakresu, o którym mowa w § 1, ust. 2, zgodnie z ustawą „Prawo 

zamówień publicznych” i zawarcia z nimi umowy na kwotę nie wyższą niż określona w § 1, ust. 3 szacowana 

całkowita wartość zadania. 

5. Przedłożenia komisji odbiorowej dokumentów wymaganych do dokonania skutecznego odbioru 

końcowego tj. operatu kolaudacyjnego, który powinien zawierać w szczególności: operat geodezyjny 

powykonawczy, oświadczenie kierownika budowy i inspektora nadzoru o zgodności wykonania obiektu 

budowlanego z zatwierdzonym projektem budowlanym i warunkami pozwolenia na budowę/zgłoszeniem oraz 

obowiązującymi przepisami, projekt budowlano-wykonawczy/uproszczony z naniesionymi zmianami 

i kwalifikacją projektanta, dokumentację zamienną (jeżeli wystąpi), protokoły badań i sprawdzeń, 

potwierdzony przez inspektora nadzoru obmiar, dziennik budowy, atesty i certyfikaty potwierdzające, że użyte 

materiały budowlane są dopuszczone do obrotu (z adnotacją kierownika budowy) oraz inne istotne dokumenty 

dla danego zadania. 

6. Sprawowania nadzoru w okresie gwarancji i rękojmi i egzekwowania od wykonawcy usunięcia 

ewentualnych wad z tytułu zawartej z nim umowy. Wszystkie przeglądy robót będących w okresie gwarancji 

winny odbywać się przy udziale przedstawicieli Gminy i PZD w Oławie. W planowanych przez PZD 

przeglądach gwarancyjnych i odbiorze gwarancyjnym udział przedstawiciela Gminy jest obowiązkowy. 

7. Gmina oświadcza, że dysponuje potencjałem technicznym i kadrowym do prowadzenia określonego  

w § 1 zadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5915



§ 3. 1. Powiat przekaże Gminie dotację celową na rachunek: 92 9585 0007 0030 0300 0547 0001 w łącznej 

kwocie 342 426,86 zł (słownie: trzysta czterdzieści dwa tysiące czterysta dwadzieścia sześć złotych 86/100),  

co stanowi 11,26% wartości zadania nr 1, o której mowa w § 1 ust. 2 podpunkt pierwszy.   

2. Wniosek o płatność zawierać ma kserokopie potwierdzonych za zgodność z oryginałem opisanych 

i zatwierdzonych do zapłaty faktur, protokołów odbioru wraz z kopiami przelewów bankowych 

potwierdzających poniesienie wydatku oraz umową zawartą z wykonawcą na realizację zadania. 

3. Kwota dotacji celowej określona w § 3 ust 1 w danym roku budżetowym stanowić będzie podstawę do 

zwiększenia budżetu Gminy po stronie dochodów w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi 

publiczne powiatowe, § 6620 - Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu  terytorialnego. 

4. Rozliczenie udzielonej dotacji nastąpi nie później niż 15 dni od określonego w § 1 ust. 4 terminu 

zakończenia finansowego realizacji zadania i upływu terminu wykorzystania dotacji na podstawie faktur 

częściowych lub końcowej zgodnie z zawartą umową z wykonawcą. 

5. Udział finansowy Gminy w kosztach realizacji zadań określnych w § 1 ust. 2 powyżej wyniesie 

9 433 212,71 zł (słownie: dziewięć milionów czterysta trzydzieści trzy tysiące dwieście dwanaście złotych 

71/100). 

6. Powiat zastrzega sobie prawo kontrolowania zadania pod względem merytorycznym i finansowym, 

w tym prawo do żądania udostępniania niezbędnej dokumentacji a Gmina oświadcza, że takiej kontroli się 

poddaje. 

7. Po zakończeniu zadania powierzonego do realizacji Gminie nakłady inwestycyjne zostaną przekazane 

przez Gminę na rzecz Powiatu Oławskiego – Powiatowego Zarządu Drogowego w Oławie na podstawie 

protokołu przekazania środka trwałego - PT. Podstawą przekazania środka trwałego jest protokół odbioru 

robót. 

§ 4. 1. Za ewentualne szkody powstałe w czasie prowadzenia robót odpowiada Gmina. 

2. Gmina ponosi odpowiedzialność za szkody wynikłe na terenie budowy w czasie od daty protokolarnego 

przekazania terenu budowy przez Gminę, do daty protokolarnego oddania budowy (końcowy bezusterkowy 

odbiór robót). 

§ 5. Niniejsze porozumienie upoważnia Gminę do dysponowania przy realizacji zadania określonego w § 1 

ust. 2 gruntami tworzącymi pas drogowy drogi powiatowej nr 1592 D, 1591 D, 1596 D, 1593 D, 1594 D, 

1598 D, 1590 D na cele budowlane. 

§ 6. 1. Osobą odpowiedzialną za realizację zadania z ramienia Gminy będzie: Dorota Sala – Wójt Gminy 

Domaniów, tel. 609 316 587; e-mail: wojt@gminadomaniow.pl  

2. Przedstawicielem PZD w Oławie, który na etapie realizacji zadania przez Gminę będzie pełnił funkcję 

osoby koordynującej realizację zadania oraz do kontaktu w zakresie ustaleń i potwierdzania wykonania zadania  

będzie: Wojciech Drożdżal tel. 606 241 500. 

§ 8. Wszelkie zmiany postanowień porozumienia wymagają aneksu w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności, z wyłączeniem zmiany rachunku bankowego Gminy, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

§ 9. W zakresie nieuregulowanym treścią niniejszego porozumienia mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego, ustawy o finansach publicznych a w szczególności zapisy art. 251 i 252 tej ustawy oraz inne 

ogólnie obowiązujące przepisy prawne. 

§ 10. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach z przeznaczeniem po jednym 

egzemplarzu dla każdej ze Stron. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5915

mailto:wojt@gminadomaniow.pl


§ 11. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Gmina Domaniów 

 

Powiat Oławski 

 Wójt Gminy Domaniów:  

Dorota Sala 

 

Starosta:  

Marek Szponar 

 

 Skarbnik Gminy:  

Małgorzata Ciecierska 

 

Wicestarosta:  

Maria Bożena Polakowska 

 

 Skarbnik Powiatu:  

Elżbieta Harań-Klimek 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5915



Załącznik do porozumienia  

pomiędzy Gminą Domaniów a Powiatem Oławskim 

z dnia 30 września 2024 r. 

 

 

Lp. Wnioskodawca 
Planowany okres 

realizacji zadania 

Nazwa powierzonego 

do realizacji zadania 

Całkowity koszt 

realizacji zadania 

[zł] 

Wartość nakładów 

inwestycyjnych 

(roboty 

budowlane) 

[zł] 

Wartość nakładów 

inwestycyjnych 

(koszt nadzoru 

inwestorskiego) [zł] 

Wartość dotacji 

celowej przyznanej 

przez Powiat 

Oławski [zł] 

1. 
Wójt Gminy 

Domaniów 
2024 - 2025 

Modernizacja 

Infrastruktury 

drogowej na terenie 

gminy Domaniów - 

droga  nr 1592 D  

Polwica – Wierzbno, 

długość 2,785 km 

3 040 361,31 2 995 429,86 44 931,45 342 426,86 

2. 
Wójt Gminy 

Domaniów 
2024 - 2025 

Kompleksowa 

modernizacja 

Infrastruktury 

drogowej na terenie 

gminy Domaniów - 

droga nr 1591 D  

Piskorzówek – 

Gostkowice – gr. 

powiatu, długość 2,850 

km 

2 130 769,97 2 102 422,87 28 347,10 0,00 

3. 
Wójt Gminy 

Domaniów 
2024 - 2025 

Kompleksowa 

modernizacja 

Infrastruktury 

drogowej na terenie 

gminy Domaniów - 

droga nr 1596 D 

Skrzypnik - 

Wyszkowice, długość 

2,650 km 

1 683 285,36 1 660 891,45 22 393,91 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5915



4. 
Wójt Gminy 

Domaniów 
2024 - 2025 

Kompleksowa 

modernizacja 

Infrastruktury 

drogowej na terenie 

gminy Domaniów - 

droga nr 1593 D 

Wierzbno - Janków, 

długość 0,4 km 

508 737,32 501 969,24 6 768,08 0,00 

5. 
Wójt Gminy 

Domaniów 
2024 - 2025 

Kompleksowa 

modernizacja 

Infrastruktury 

drogowej na terenie 

gminy Domaniów - 

droga nr 1594 D 

Danielowice - 

Kuchary, długość 

2,200 km 

1 614 915,44 1 593 431,11 21 484,33 0,00 

6. 
Wójt Gminy 

Domaniów 
2024 - 2025 

Kompleksowa 

modernizacja 

Infrastruktury 

drogowej na terenie 

gminy Domaniów - 

droga nr 1598 D  

miejscowość 

Kurzątkowice, długość 

0,550 km 

619 897,68 611 650,75 8 246,93 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5915



7. 
Wójt Gminy 

Domaniów 
2024 - 2025 

Kompleksowa 

modernizacja 

Infrastruktury 

drogowej na terenie 

gminy Domaniów - 

droga dojazdowa  

w miejscowości 

Kończyce długość 

0,300 km 

177 672,49 175 308,79 2 363,70 0,00 

Σ 9 775 639,57 9 641 104,07 134 535,50 342 426,86 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5915


		2024-11-29T10:31:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




